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65. Etablering af frivillig gældsrådgivning

27.15.12-G01-1-17

Lovgrundlag

Budgetforlig 2017-2020 Frederikssund Kommune.
 

Sagsfremstilling

Som en del af budgetforliget for 2017 er der i budgetårene 2017 - 2020 afsat midler til etablering af 
gældsrådgivning for sårbare borgere/ familie, varetaget af frivillige rådgivere. Der er i 2017 afsat 100.000 kr. 
og 49.000 kr. i de efterfølgende tre år. Budgetaftalen er vedlagt som bilag.
 
Kultur- og Fritid sekretariatet har undersøgt markedet, med henblik på at finde en aktør der kan varetage 
opgaven i Frederikssund Kommune.
 
Der er 11 organisationer i Danmark som modtager satspulje-midler til arbejdet med projekter vedrørende 
frivillig rådgivning om gæld og økonomisk styring. Mange er små lokale organisationer, men der er tre større 
iblandt dem. Det er KFUM, Forbrugerrådet Tænk og Dansk Folkehjælp. Frederikssund Kommune har været i 
kontakt med alle tre. KFUMs projekt "på fode igen" synes at matche de intentioner der er i Frederikssund 
Kommune med henblik på etablering af en gældsrådgivning.
 
KFUM projekt er blevet opbygget og gennemafprøvet over en lang periode. De har over otte års erfaringer 
med deres projekt "på fode igen". De har rådgivning i en lang række små og større byer rundt om i hele 
Danmark. Herigennem har de opbygget netværk for de frivillige rådgivninger på tværs af de forskellige byer, 
og der er opbygget et netværk med de faglige organisationer og sammenslutninger indenfor fagområdet. 
Det åbner for muligheder ved rekruttering af nye frivillige og fastholdelse af dem over tid. KFUM har fokus 
på at få kvalitet ind både i etablering- og rekrutteringsfasen, og i den løbende sparring og uddannelse af de 
frivillige rådgivere. Kultur- og Fritidschefen foreslår derfor, at der skal indgås en samarbejdsaftale med 
KFUM.
 
Som en del af samarbejdsaftalen med KFUM, er der også for muligheden for, at personalegrupper i 
Frederikssund Kommune en til to gange om året, kan modtage et for dem relevant undervisningsforløb på et 
par timer. F.eks. i reglerne om gældssanering, inddrivelse eller forældelse af gæld. Ligeledes er der 
mulighed for, at en udvalgt målgruppe af borgere kan modtage lettere forbyggende undervisning i et aktuelt 
tema. Det kan f.eks. være et tilbud der gives til unge på Campus Frederikssund.
 
Tidsplan: Handlinger:
17. august: behandling i velfærdsudvalget
18. august: Møde mellem Frederikssund Kommune og KFUM. Samarbejdsaftalen underskrives under 
forudsætning af udvalgets godkendelse
18. august - 5. september Annoncering i dagpressen og netværk om, at der startes et rådgivningsprojekt op 
i Frederikssund. Indkaldelse til informationsmøde. 
6. september Afholdelse af rekrutterings- og informationsmøde for nye rådgivere
6. september - 23. oktober Uddannelse af de frivillige rådgivere
uge 43 Opstart af rådgivningsforløb
 
Udkast til samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.
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Kultur- og Fritidschef Anders Munch Skovgren deltager under punktet.
 
Sagen er sendt til høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringsvar fremsendes hurtigst muligt til 
udvalgets medlemmer.
 
Ældrerådets høringssvar: 
Taget til efterretning. 
 

Økonomi

 Økonomi har ingen bemærkninger. 

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Velfærdsudvalget, at: 
 

1. Samarbejdsaftalen godkendes. 

Beslutning

Godkendt.
 
Fraværende: 
Tina Tving Stauning (A).
Emilie Tang (V).
 

Bilag

170803 Samarbejdsaftale KFUM - PFI
Etablering af gældsrådgivning for sårbare borgere eller familier. Handlingskatalog
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